ta‘ahhüd etmeğin mâ-hüve’l-vâkı‘ bi’l-ibtigā ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-sâmin aşer min-

Muharremi’l-harâm sene 1138.

Şuhûdü’l-hâl: Mustafa Efendi b. Hasan, Müezzin el-Hâc Mustafa, İmâm İbrahim

Efendi, Müezzin Molla Abdullah, Attar Hüseyin Çelebi, Bıçakcı Mehmed Çelebi.” 75

74 İstanbul Mahkemesi 97 Numaralı Sicil (H.1217-1225 / M. 1802-1810) cilt: 83, sayfa: 102 Hüküm no: 38

Orijinal metin no: 13a-2
75 Galata Mahkemesi 259 Numaralı Sicil (H. 1137-1138 / 1724-1725) cilt: 63, sayfa: 337 Hüküm no: 372 Orijinal

metin no: 54b-2

hitaben yazılmış bu Mühimme hükmüne göre, Mısır'a işleyen tüccar gemileri sönbeki, firkate,

şayka tiplerinde olup her ne kadar büyük olsalar da Akdeniz'de on top taşıyan korsan

gemilerine güçleri yetmediğinden gemilerdekiler esir, malları yağma edilmekte olduğundan

106 Galata Mahkemesi 259 Numaralı Sicil (H. 1137-1138 / 1724-1725) cilt: 63, sayfa: 245 Hüküm no: 249

Orijinal metin no: 35b-3

ile Motonlu Bekir Kapudan’a tevcihi” 109 anlatılmaktadır. Buradan da anlaşılacağı gibi

kıyıları korsan istilasından korumakla görevli bu kurumun başındaki kaptanlar bazen yeterli

çalışma azmini göstermiyorlardı. Ancak arşivlere baktığımızda 18. Yüzyılın sonlarına dek

çok da sık şikâyete rastlamıyoruz.

1260 Hicri tarihli belge ise 1844-1845 tarihli bir belgede Miri Saliyaneli Kırlangıç

Kaptanlarından Karakaş Hüseyin Kaptan'a Gelibolu'da miri peksimet imaline memur

Bulgaroğullarının on beş kantar peksimet vermesi konusu geçtiğinden Tanzimat’tan sonra da

bu kaptanlığın lağvedilmemiş olduğu anlaşılmaktadır.110 Ancak daha sonraya ait bir kayıt da

matlûbumdur dedikde mahalle-i mezbûre sükkânından el-Hâc Ahmed b. el-Hâc Yusuf ve

İbrahim Ağa b. Hasan ve el-Hâc Himmet b. Ahmed ve Yiğitbaşı Mustafa b. Mehmed nâm

kimesneler mezbûr Mustafa Reis zikrolunan üç bin keyl buğdayı harbî kefereye ve sâir

120 İstanbul Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 557 Hüküm no: 631 Orijinal

metin no: 94b-1

34

mahallerde bey‘ ve ihrâc etmeyip mârrü’z-zikr Midilli cezîresinde ibâdullâha bâlâda tafsîl

olunan vech üzere cem‘an her keylini altmışar akçeye tamamen bey‘ ve hüccet getirmeğe biz

kefîl olduk dediklerinde mezkûr Mustafa Reis’e zikrolunan buğdayı cezîre-i mezbûreye nakl

cezîresinde ibâdullâha bâlâda tafsîl olunan vech üzere cem‘an altmış ikişer akçeye tamamen

bey‘ ve hüccet getirmeğe biz kefîl olduk dediklerinde mezbûr es-Seyyid el-Hâc Abdullah’a

zikrolunan buğdayı cezîre-i mezbûreye nakle ba‘de’l-izn mâ hüve’l-vâki‘ bi’t-taleb ketb

olundu.”

121 Galata Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 169 Hüküm no: 85

Fi’l-yevmi’l-hâmis min-Şa‘bâni’l-mu‘azzam li-sene seb‘a ve mie ve elf.

Şuhûdü’l-hâl: Mehmed Efendi b. Hüseyin, Receb Efendi Nâib-i Kapan, Çorbacı

Süleyman Ağa, Mehmed Çelebi b. İbrahim, el-Hâc Ahmed b. Yusuf, el-Hâc Osman b. Sefer,

Ali b. Bali, İbrahim b. Ahmed, Mustafa b. Şaban.”123

122 Galata Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 169 Hüküm no: 84

Akzâ kuzâtü’l-Müslimîn, evlâ vülâti’l-muvahhidîn, ma‘denü’l-fazli ve’l-yakīn, râfi‘u

a‘lâmi’ş-şerî‘ati ve’d-dîn, vârisü ulûmü’l-enbiyâi ve’l-mürselîn, el-muhtassu bi-mezîd-i

inâyeti’l-Meliki’l-mu‘în İstanbul ve Galata kādıları -zîdet fezâilühümâ- ve iftihârü’l-emâcid

133 Bab Mahkemesi 197 Numaralı Sicil (H. 1162-1163 / M. 1749-1750), cilt:73, sayfa:409, hüküm no:539,

orijinal metin no: 68a-2
134 B.O.A. C. BH. 133 – 6464.

hâkimü’ş-şer‘den hüccet etdirip mahmiye-i mezbûreye getirmeğe ta‘ahhüd eden reislerdir ki

kefîlleri ile ale’l-esâmî zikrolunur. Hurrire fi’l-yevmi’r-râbi‘ min-Şa‘bâni’l-mu‘azzam li-sene

seb‘a ve mie ve elf. Sultânhamamı’nda el-Hâc Hasan b. Ahmed ve şerîki olup Hocapaşa’da

135 İstanbul Mahkemesi 97 Numaralı Sicil (H.1217-1225 / M. 1802-1810), cilt: 83, sayfa: 162, Hüküm no: 83,

Orijinal metin no: 32a-2

verilmekle, fîmâ ba‘d nizâm-ı mezkûr düstûrü’l-amel olup hilâfına te‘addî ve tecâvüz

edenlerin zâbitleri ma‘rifetiyle haklarından gelinmek bâbında müekked hükm-i hümâyûn

iltimâs eyledikleri huzûr-ı âlîlerine i‘lâm olundu. Bâkī emr ü fermân hazret-i veliyyü’l-

emrindir.191

191 İstanbul Mahkemesi 24 Numaralı Sicil (H. 1138-1151/M.1726-1738) cilt: 21, sayfa: 250 Hüküm no: 164

Orijinal metin no: 51a-1